ГБУЗРЕСПУБЛИКИ БАШ КОРТО СТАН
ТО Л БА ЗИ Н С К А Я  ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

На основании приказа Минздрава Российской Федерации № 171 от

16.03.2020 года «О временном порядке организации работы медицинских

организацийв целях реализации мер по профилактике и снижению рисков

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. На базе боксовых палат №  1, № 2, № 6 инфекционного отделения

организовать изолятор для больных с нетипичным течением ОРВИ и

гриппа.

2. Организовать лабораторное обследование на инфекционные

заболевания, вызванные коронавирусом штамма COVID-19, для

больных с нетипичным течением ОРВИ и гриппа.

3. Обеспечить неукоснительное соблюдение мер экстренной

профилактики заражения медицинских работников, принимающих

участие в оказании медицинской помощи лицам, больным ОРВИ,

гриппом.

4. Обеспечить строгое соблюдение температурного режима, режима

проветривания,текущей дезинфекции, соблюдение персоналом

правил индивидуальнойдезинфекции.

5. Для медицинских работников, контактировавших с больными ОРВИ и

гриппом, выделить палаты №  3 и № 4.

/ 6. Контроль за соблюдением приказа возложить на заместителя главного

врача по медицинской части Сайтова А. Р.

ПРИКАЗ

18.03.2020 г. №  152

распространенияновой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

Главный врач
ГБУЗ РБ Толбазинская В.Г.Тарасов

V  /хч
I